

Hordafor AS

Organisasjonsnummer 934 517 199

ÅRSBERETNING FOR 2020

1. Virksomhetens art og lokalisering

Hordafor AS er morselskap i konsern bestående av:

- Hordafor AS
- Aquarius, eiet med 66%
- P/f Biotech, eiet med 83%.
- Rabben Havn AS, eiet med 100%.
- Akva Ren AS, eiet med 100%
- Arctic Protein ehf, eiet med 51%

Videre eier Hordafor AS 50% av aksjene i North Capelin Honningsvåg AS som er klassifisert som felleskontrollert virksomhet i regnskapet.

Hordafor AS produserer lakseolje og proteinkonsentrat basert på ensilasje fra oppdrettsnæringen, hovedsakelig fra Norge. Produksjon og administrasjon er lokalisert på Salthella i Austevoll kommune. Selskapet har for øvrig kontorer i Bergen og markedsavdeling i Støvring, Danmark. Hordafor AS med datterselskap har innsamling og tankanlegg på Averøy og Vigra i Møre og Romsdal, Brettesnes i Vågan kommune i Lofoten og Honningsvåg i Finnmark fylke.

Aquarius AS, som er lokalisert på Lovund, produserer fiskeolje og proteinkonsentrat basert på ensilasje fra pelagisk fisk og hvitfisk.

P/f Biotech, som er lokalisert på Eidi på Færøyene, driver med produksjon av marine oljer basert på ferske biprodukter fra fiskeflåten på Færøyene.

Rabben Havn AS er et tidligere verft og mekanisk verksted på Rabben i Austevoll kommune. Hordafor AS leier lokaler her som i dag brukes av teknisk avdeling til bl.a. bygging av ensilasjeanlegg.

Akva Ren AS driver innsamling og prosessering av biprodukter fra oppdrettsnæringen med base rundt Lyngenfjorden i Troms fylke.

Arctic Protein ehf håndterer biprodukter fra lakseoppdrettere i Vestfjordene på Island.

North Capelin Honningsvåg AS, som er lokalisert i Honningsvåg, driver innfrysing og produksjon av lodde/lodderogn, samt også frysehotell og relaterte aktiviteter.

2. Fortsatt drift

Styret og daglig leder mener det er riktig å legge fortsatt drift av selskapene i konsernet til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet. Markedsutsiktene for 2021 anses tilfredsstillende, og det forventes ingen vesentlige endringer i selskapenes konkurransebilde.

3. Korona

Hordafor har i liten grad påvirket av koronautbruddet. Våre råstoffleverandører i oppdrett- og fiskerinæringen opprettholder tilnærmet lik aktivitet som forut for koronautbruddet, noe som medfører at råvaretilgangen fortsatt er bra. Våre kunder opprettholder tilnærmet normal aktivitet.

Hordafor, som del av norsk sjømatnærings verdikjede, er kategorisert som en kritisk samfunnsfunksjon.

4. Arbeidsmiljø

Sykefraværet i konsernet har lagt på et lavt nivå tidligere år, men har hatt en liten oppgang i 2020. Totalt sykefravær i 2020 har vært 1979 dagsverk, hvilket utgjør 5,96% av total arbeidstid for året. I 2019 var sykefraværet 1896 dagsverk (4,9% av total arbeidstid). Sykefraværet er hovedsakelig knyttet til langtidssykemeldinger. Det er ikke rapportert om noen alvorlige arbeidsuhell med personskade i konsernets selskaper i løpet av året.

Arbeidsmiljøet i konsernet anses å være godt.

5. Selskapets kvinneandel

Av konsernets 118 fast ansatte pr. 31.12.2020 var det 21 kvinner. Dette utgjør 17,8 % av antall ansatte. Aktiviteten i konsernets selskaper ligger innenfor bransjer som historisk har vært mannsdominert.

6. Diskriminering og likestilling

Kjønnsbalansen i konsernet er 97 menn og 21 kvinner i faste stillinger. Av 9 midlertidige stillinger er 1 kvinne. To av konsernselskapene har kvinnelige toppsjefer og morselskapet Hordafor sin ledergruppe bestod per 31.12.20 av 6 kvinner og 3 menn. Det er også kvinner representert i enkelte konsernselskaps styrever. Per 31.12.20 var det 8 deltidsansatte hvorav 5 var menn. Kun mannlige ansatte har tatt ut foreldrepermisjon med et snitt på tre uker.

Konsernet jobber for likestilling og mot diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk og kombinasjoner av disse grunnlagene. Hordafor har som mål å ansette og beholde godt kvalifiserte medarbeidere uavhengig av dette, og det er noe man vil ha forsterket fokus på fremover. Hordafor har meget gode forsikringsordninger som kompenserer for tapt inntektsmuligheter som følge av skade/sykdom. Videre har Hordafor gode ordninger for dekning av lønn under sykdom og permisjon.

7. Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Konsernet har i 2020 gjennomført forsknings- og utviklingsaktiviteter med fokus på videreutvikling av produkter.

8. Ytre miljø

Konsernets virksomhet er regulert av lover, forskrifter og pålegg av miljømessig karakter. Konsernets selskaper innehar de nødvendige løyver. Konsernet har videre som mål å bidra til miljøvennlige løsninger for biproduktbehandling innen fiskeri og oppdrett, samt å markedsføre miljøriktige produkter for bransjen. Det arbeides kontinuerlig med å redusere utslipp til ytre miljø. Det anses at selskapet ikke påvirker det ytre miljø utover det som er normalt for denne type virksomhet. Ved å gjøre avfall til en ressurs bidrar Hordafor til å gjøre oppdretts- og fiskerinæringen mer bærekraftig. Selskapets forretningskonsept er dermed en del av en sirkulær økonomi.

9. Konsernets stilling og resultat av virksomheten

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte årsregnskap for regnskapsåret 2020 et riktig uttrykk for konsernets stilling og resultat av virksomhetene. Utover det som fremgår av årsregnskapet og redegjørelse

i pkt. 9 nedenfor, kjenner ikke styret til andre forhold vedrørende markedsforhold og prisutvikling som er av interesse for å bedømme selskapets resultat. Etter utgangen av regnskapsåret har det ikke inntruffet forhold som det ikke er tatt hensyn til i årsoppgjøret og som er viktig for å bedømme selskapets resultat og stilling. For informasjon om finansielle risikofaktorer henvises det til note 1 til årsregnskapet.

Konsernets kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter utgjorde i 2020 kr. 95 148 971 (kr. 248 029 443 i 2019). Konsernets kontantstrøm fra investeringsaktiviteter utgjorde i 2020 kr. -32 970 454 (kr. -116 744 863 i 2019). Konsernets kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter utgjorde i 2020 kr. -87 544 158 (kr. - 115 640 615 i 2019). Konsernets beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr. 31.12.2020 var kr. 9 707 684 (kr. 35 073 325 pr. 31.12.2019).

10. Fremtidsutsikter

Med bakgrunn i positive fremtidsutsikter for sjømatnæringen, har konsernet etter styrets vurdering gode forutsetninger for å oppnå tilfredsstillende resultater gjennom effektiv logistikk, produksjon og markedsføring. Konsernets finansielle og likviditetsmessige situasjon er tilfredsstillende. Det samme gjelder øvrige kritiske suksessfaktorer. Økt fokus fra myndigheter på utnyttelse av marine biprodukter kan slå positivt ut for konsernet videre. Styret presiserer at det generelt er betydelig usikkerhet knyttet til vurderinger av fremtidige forhold.

Selskapets aksjonærer har i 2021 inngått en avtale om eierskifte i selskapet, hvor Pelagia blir ny 100% eier. Kjøpet av aksjene er godkjent av konkurransemyndighetene og blitt gjennomført 1.juli 2021.

11. Andre forhold

Etter det styret kjenner til, foreligger det ikke andre forhold som er av betydning for avleggelsen av årsregnskapet.

12. Konsernets årsresultat

Morselskapets årsresultat:	kr. 70 419 558
Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet:	
- Overført til annen egenkapital	kr. 70 419 558
Konsernet har oppnådd et årsresultat på:	kr. 73 211 546
før minoritetsinteresser.	
Minoritetsinteressene utgjør:	kr. 12 758 274

13. Konsernets egenkapital pr 31.12.2020

Morselskapets egenkapital per 31.12.20 utgjør:	kr. 310 353 625
Konsernets egenkapital per 31.12.20 utgjør:	kr. 391 037 566
inkl. minoritetsinteresser.	
Minoritetsinteresser utgjør:	kr. 24 316 243

Bergen den 2. juli 2021

Arne Møgster
Styreformann

Egil Magne Haugstad
Styremedlem

Rolf Andersen
Styremedlem

Siv Ingerid Østervold
Daglig leder

Hordafor AS

RESULTATREGNSKAP

(Beløp i NOK)

Morselskap

Konsern

2020	2019	Note	2020	2019
640 030 924	612 008 745	Salgsinntekter	929 979 249	1 004 393 874
5 256	100 163	Andre driftsinntekter	1 072 378	1 703 720
640 036 180	612 108 908	Sum driftsinntekter	931 051 627	1 006 097 593
323 178 529	343 649 063	Varekostnad	466 055 869	460 040 842
-28 095 527	-40 203 371	Beholdningsendring	-14 359 564	47 438 636
84 583 505	88 292 538	Lønnskostnad	109 846 138	116 566 441
29 820 155	24 825 514	Avskrivninger	48 615 333	41 570 955
169 451 745	164 861 951	Andre driftskostnader	202 941 682	202 432 019
578 938 407	581 425 695	Sum driftskostnader	813 099 458	868 048 894
61 097 773	30 683 213	Driftsresultat	117 952 169	138 048 700
328 205	1 104 819	Renteinntekter	565 429	2 220 463
530 094	552 900	Renteinntekter konsernselskap	-	-
36 000 000	66 000 000	Utbytte fra datterselskap	-	-
-	-	Resultatandel felleskontrollert virksomhet	-1 569 807	2 740 633
18 308 393	8 606 780	Andre finansinntekter	18 929 930	8 663 136
4 725 196	6 615 893	Rentekostnader	7 759 942	11 375 428
30 911 425	6 506 816	Finanskostnad	32 954 031	6 667 578
19 530 071	63 141 790	Netto finansposter	-22 788 420	-4 418 774
80 627 844	93 825 003	Resultat før skattekostnad	95 163 749	133 629 926
10 208 287	5 821 011	Skattekostnad	21 952 203	28 691 722
70 419 558	88 003 992	Årsresultat	73 211 546	104 938 204
		Kontrollerende eierinteressers andel	60 453 271	79 565 740
		Ikke-kontrollerende eierinteressers andel	12 758 274	25 372 464

Hordafor AS

OPPSTILLING OVER UTVIDET RESULTAT

(Beløp i NOK)

Morselskap					Konsern	
2020	2019		Note	2020	2019	
70 419 558	88 003 992	Årsresultat		73 211 546	104 938 204	
Oversikt over poster i utvidet resultat (konsern)						
<i>Poster som vil kunne bli reversert over resultatet:</i>						
		Omregningsdifferanser		472 028	-71 575	
		Skatt av poster i utvidet resultat	16	-104 544	16 499	
		Sum		367 484	-55 076	
<i>Poster som ikke vil bli reversert over resultatet:</i>						
		Estimatavvik pensjonsordninger	15	-	1 031 448	
		Skatt av poster i utvidet resultat	16	-	-197 047	
		Sum		-	834 401	
Utvidet resultat for konsernet				367 485	779 326	
Årets totalresultat for konsernet				73 579 031	105 717 531	

Hordafor AS

BALANSE PR. 31.12.

(Beløp i NOK)

Morselskap

Konsern

2020	2019	EIENDELER	Note	2020	2019
-	-	Goodwill	13	13 301 071	12 926 806
878 794	1 132 189	Forskning og utvikling	13	878 794	1 132 189
-	-	Utsatt skattefordel	16	163 220	0
878 794	1 132 189	Sum immaterielle eiendeler		14 343 085	14 058 995
6 111 892	6 910 790	Tomter, bygninger og annen fast eiendom		89 608 806	94 847 719
180 806 187	189 752 257	Skip		180 806 187	189 752 257
4 385 883	808 393	Anlegg under utførelse		4 716 515	9 094 321
45 639 820	52 715 563	Maskiner og anlegg		128 776 830	118 043 181
2 300 230	6 753 176	Driftsløsøre og inventar		9 445 697	12 994 686
-	-	Bruksrett leide eiendeler		5 181 685	6 941 196
239 244 012	256 940 179	Sum varige driftsmidler	7,11,14	418 535 721	431 673 359
31 723 948	31 723 948	Investeringer i datterselskap	5	-	-
7 471 180	7 471 180	Investeringer i felleskontrollert virksomhet	5	5 923 888	7 493 694
-	-	Investeringer i andre aksjer og andeler	5	1 866 000	2 316 000
21 931 763	23 465 760	Langsiktig fordring på datterselskap	6,7	-	-
3 000 000	3 000 000	Langsiktig fordring på felleskontrollert virksomhet	6,7	3 000 000	3 000 000
4 238	684 281	Pensjonsmidler	15	4 238	-
20 697	19 419	Andre langsiktige fordringer	7	208 935	805 585
64 151 826	66 364 588	Sum finansielle anleggsmidler		11 003 061	13 615 279
304 274 632	324 436 956	SUM ANLEGGSMIDLER		443 881 866	459 347 633
138 548 156	109 248 639	Varer	8	211 106 745	185 316 137
3 000 000	19 800 000	Konsernfordringer		-	-
105 939 892	125 298 757	Kundefordringer		109 053 800	161 669 931
23 442 771	30 608 205	Andre fordringer		31 090 267	34 701 148
132 382 663	175 706 962	Sum fordringer	6,7	140 144 067	196 371 080
10 336 715	2 967 572	Andre finansielle instrumenter	17	10 336 715	2 967 572
5 029 862	8 335 119	Bankinnskudd, kontanter o.l.	7,9	9 707 684	35 073 325
286 297 396	296 258 292	SUM OMLØPSMIDLER		371 295 211	419 728 114
590 572 028	620 695 248	SUM EIENDELER		815 177 076	879 075 747

Hordafor AS

BALANSE PR. 31.12.

(Beløp i NOK)

Morselskap

Konsern

2020	2019	EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2020	2019
2 210 000	2 210 000	Aksjekapital	10	2 210 000	2 210 000
610 656	610 656	Annen innskutt egenkapital		610 656	610 656
2 820 656	2 820 656	Sum innskutt egenkapital	10	2 820 657	2 820 656
307 532 969	236 742 753	Annen egenkapital		363 900 667	303 029 100
307 532 969	236 742 753	Sum opptjent egenkapital	10	363 900 667	303 029 100
-	-	Ikke-kontrollerende interesser	5	24 316 243	28 608 779
310 353 625	239 563 409	SUM EGENKAPITAL		391 037 566	334 458 535
0	0	Pensjonsforpliktelser	15	0	347 167
15 552 084	13 912 687	Utsatt skatt	16	16 060 954	13 568 037
15 552 084	13 912 687	Sum avsetninger for forpliktelser		16 060 954	13 915 204
137 916 670	155 000 002	Gjeld til kredittinstitusjoner	6,7	185 536 396	212 891 059
-	-	Øvrig langsiktig gjeld	7,11	4 968 768	9 397 753
137 916 670	155 000 002	Sum annen langsiktig gjeld		190 505 164	222 288 812
22 777 778	22 777 778	Første års avdrag langsiktig gjeld	6,7,11	35 689 402	35 467 536
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	6,7	15 345 244	0
68 554 899	101 463 301	Leverandørgjeld	6,7	101 325 363	122 912 625
8 373 477	1 254 749	Betalbar skatt	16	19 582 810	23 248 032
7 321 656	7 940 008	Skyldige offentlige avgifter		8 860 394	15 381 309
0	40 000 000	Avsatt utbytte		0	50 200 000
19 721 838	38 783 311	Annen kortsiktig gjeld	6,7	36 770 180	61 203 693
126 749 648	212 219 147	Sum kortsiktig gjeld		217 573 394	308 413 196
280 218 403	381 131 837	SUM GJELD		424 139 511	524 617 211
590 572 030	620 695 248	SUM EGENKAPITAL OG GJELD		815 177 076	879 075 747

Bergen/Bekkjarvik, 2. juli 2021

Arne Møgster
Styrets leder

Egil Magne Haugstad
Styremedlem

Rolf Andersen
Styremedlem

Siv Ingerid Østervold
Daglig leder

Hordafor AS

OPPSTILLING OVER ENDRINGER I EGENKAPITAL

(Beløp i NOK)

Konsernet NOK	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Ikke- kontrollerende interesser	Sum
Egenkapital 1.1.2020	2 210 000	610 656	303 029 100	28 608 779	334 458 535
Årsresultat 2020			60 453 271	12 758 274	73 211 546
Utvidet resultat 2020			418 296	-50 811	367 485
Årets totalresultat			60 871 567	12 707 463	73 579 031
Tilleggsutbytte Aquarius				-17 000 000	-17 000 000
Tilleggsutbytte - minoritetsaksjonærer	-	-	-	-17 000 000	-17 000 000
Egenkapital 31.12.2020	2 210 000	610 656	363 900 667	24 316 243	391 037 566

Morselskapet NOK	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Ikke- kontrollerende interesser	Sum
Egenkapital 1.1.2020	2 210 000	610 656	236 742 753		239 563 409
Årsresultat 2020			70 419 558		70 419 558
Føringer direkte mot egenkapitalen (omregningsdifferanse)			475 201		475 201
Skatteeffekt av føringer direkte mot egenkapitalen			-104 544		-104 544
Årsresultat og føringer direkte mot egenkapitalen			70 790 215		70 790 215
Avsatt utbytte per 31.12.			-		-
Sum			-		-
Egenkapital 31.12.2020	2 210 000	610 656	307 532 970		310 353 625

Hordafor AS

KONTANTSTRØMOPPSTILLING

(Beløp i NOK)

Morselskap					Konsern	
2020	2019		Note	2020	2019	
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter						
80 627 844	93 825 003	Resultat før skattekostnad		95 163 749	133 629 926	
-1 254 749	-2 543 407	Betalte skatter	16	-23 248 032	-15 511 576	
29 820 155	24 825 514	Avskrivninger og nedskrivninger	14	48 615 333	41 570 955	
-	-95 000	Gevinst salg anleggsmidler		-	-95 000	
-	-	Resultatandel felleskontrollert virksomhet	5	1 569 807	-2 740 633	
-36 000 000	-66 000 000	Resultatført utbytte		-	-	
-29 299 517	-45 495 427	Endring i varelager		-25 790 608	42 804 340	
19 358 865	964 209	Endring i kundefordringer		52 616 131	-15 034 095	
-32 908 402	39 221 240	Endring i leverandørgjeld		-21 587 262	47 126 649	
-5 428 884	-7 391 708	Endring i andre tidsavgrensningsposter		-32 190 147	16 278 877	
24 915 312	37 310 424	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		95 148 971	248 029 443	
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter						
-13 776 788	-82 144 794	Kjøp driftsmidler og immaterielle eiendeler	14	-34 140 864	-120 130 144	
-	95 000	Salg/forsikringsoppgjør av driftsmidler		573 760	745 001	
52 800 000	66 000 000	Inn- og utbetalinger fra investeringer (utbytte mv)		-	-	
-4 466 003	2 465 445	Inn- og utbetalinger av utlån		596 650	713 560	
-	-	Kontantvederlag ved investering i datterselskap, netto etter tilgang kontanter ved virksomhetssammenslutning		-	1 926 720	
34 557 209	-13 584 349	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-32 970 454	-116 744 863	
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter						
-	25 000 000	Innbetalinger ved opptak av ny gjeld		-	37 909 443	
-22 777 778	-22 777 778	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-35 689 402	-31 649 544	
-	-	Opptrekk og nedbetaling av kassekreditt		15 345 244	-68 100 514	
-40 000 000	-30 000 000	Utbetalt utbytte til majoritetsinteresser		-40 000 000	-30 000 000	
		Utbetalt utbytte til minoritetsinteresser		-27 200 000	-23 800 000	
-62 777 778	-27 777 778	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-87 544 158	-115 640 615	
-3 305 257	-4 051 703	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-25 365 642	15 643 965	
8 335 119	12 386 822	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse		35 073 325	19 429 361	
5 029 862	8 335 119	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt		9 707 684	35 073 325	

Note 1 Regnskapsprinsipper

Hovedprinsipper

Årsregnskapet for Hordafor AS (selskapsregnskapet) avlegges etter norsk regnskapsskikk.

Årsregnskapet for Hordafor AS konsern blir avlagt etter forenklet IFRS (i samsvar med lov og forskrifter), hvor man følger alle regnskapsprinsippene i henhold til IFRS, mens notekravene i hovedsak er i henhold til norsk god regnskapsskikk. Årsregnskapet er i utgangspunktet basert på historisk-kost-prinsippet, med unntak av finansielle eiendeler som i hovedsak er klassifisert som tilgjengelig for salg, og derivater, hvor det er benyttet virkelig verdi. Eiendeler og gjeld er definert etter de gjeldende IFRS-standarder, og poster som ikke tilfredsstiller definisjonene er ikke balanseført.

Selskapet har anvendt følgende forenklinger fra innregnings- og vurderingsreglene i IFRS:

- IFRS 1 nr 7 om videreføring av anskaffelseskost på investeringer i datterselskap, tilknyttede selskap og felles kontrollert virksomhet.
- IAS 10 nr 12 og 13 fravikes slik at utbytte og konsernbidrag regnskapsføres i samsvar med regnskapslovens bestemmelser

Viktige regnskapsestimater og skjønnsmessige vurderinger

Årsregnskapet inneholder estimater som baseres på antakelser/forutsetninger knyttet til fremtiden. Regnskapsestimater vil per definisjon sjelden være fullt ut i samsvar med det endelige utfall. Estimater og skjønnsmessige vurderinger evalueres løpende og er basert på historisk erfaring og andre faktorer, inkludert forventninger om fremtidige hendelser som anses å være sannsynlige under nåværende omstendigheter.

Estimater og antakelser/forutsetninger som representerer en betydelig risiko for vesentlige endringer i balanseført verdi på eiendeler og gjeld i løpet av neste regnskapsår drøftes nedenfor.

Estimert verdifall på immaterielle eiendeler, se note 13

Konsernet gjennomfører årlig tester for å vurdere verdifall på immaterielle eiendeler. Testene er basert på forventninger om fremtidig inntjening for kontantgenererende enheter, samt også hvilke synergier som kan utnyttes i konsernet. Negative endringer i markedsforhold vil kunne medføre reduksjon i fremtidige inntjeningsestimater, og vil således kunne utløse et nedskrivningsbehov.

Virkelig verdi på derivater og andre finansielle instrumenter, se note 17

Virkelig verdi på finansielle instrumenter som ikke handles i et aktivt marked fastsettes ved å benytte verdsettelsesteknikker. Konsernet vurderer og velger metoder og forutsetninger som så langt som mulig er basert på markedsforholdene på balansedagen.

Pensjoner, se note 15

Morselskapets pensjonsordning er dekket gjennom innskuddsbasert pensjonsordning. Innbetalinger knyttet til innskuddsbasert pensjonsordning resultatføres under lønnskostnader. I tillegg har selskapet hatt en ytelsesbasert pensjonsordning som gjaldt for tidligere ansatte som er pensjonister. Selskapet har AFP-ordning for ansatte på land og egen ytelsesbasert pensjonsordning for sjøfolk som gjelder fra pensjonsalder 60 år og til fylte 67 år. De ytelsesbaserte ordningene er opphørt pr 31.12.20.

Nåverdien av pensjonsforpliktelsene avhenger av flere ulike faktorer som er bestemt av en rekke aktuariemessige forutsetninger. Endringer i disse forutsetningene vil påvirke balanseført verdi av pensjonsforpliktelsene.

Forutsetningene som benyttes ved beregning av netto pensjonskostnad inkluderer diskonteringsrenten. Konsernet bestemmer egnet diskonteringsrente ved utgangen av hvert år. Dette er renten som skal brukes til å beregne nåverdien av fremtidige estimerte utgående kontantstrømmer som kreves for å gjøre opp pensjonsforpliktelsene. Ved fastsettelse av egnet diskonteringsrente, ser konsernet hen til renten på foretaksobligasjoner av høy kvalitet eller statsobligasjoner som er utstedt i den valuta pensjonen er utbetalt i, og som har forfall tilnærmet likt den relaterte pensjonsforpliktelsen.

Avskrivninger, se note 14

Avskrivninger er basert på ledelsens vurdering av restverdi, avskrivningsmetode og utnyttbar levetid for varige driftsmidler og immaterielle eiendeler. Konsernet vurderer minst årlig forventet utnyttbar levetid for varige driftsmidler og immaterielle eiendeler ut fra faktorer som teknologisk utvikling, konkurranse, endringer i markedsforholdene og andre relevante forhold. En endring i forventet utnyttbar levetid for eiendeler er en estimatendring, og gjenværende avskrivningstid justeres med effekt på fremtidige perioder.

Vedlikeholds- og klassifikasjonskostnader

Større periodiske vedlikeholdsarbeider og dokking av skip balanseføres og kostnadsføres over antatt levetid av vedlikeholdsarbeidet. Løpende vedlikehold belastes driftsresultatet når vedlikehold finner sted.

Tap på kundefordringer

Kundefordringer måles til virkelig verdi ved førstegangs balanseføring. Deretter blir det foretatt en løpende verdivurdering, og nedskrivning av kundefordringene gjennomføres dersom det foreligger objektive kriterier på at det har inntruffet en tapsutløsende hendelse som kan måles pålitelig og vil påvirke betalingen av fordringen.

Vurderings- og klassifiseringsprinsipper

Eiendeler som forventes å bli realisert innen tolv måneder etter balansedagen, eller holdes for salg eller forbruk i foretakets ordinære driftssyklus, klassifiseres som omløpsmidler. Alle andre eiendeler er klassifisert som anleggsmidler. Gjeld som forfaller til oppgjør innen tolv måneder etter balansedagen eller forventes å bli oppgjort i foretakets ordinære drift klassifiseres som kortsiktig gjeld. 1. års avdrag på langsiktig gjeld klassifiseres som kortsiktig gjeld. Øvrige gjeldsposter er klassifisert som langsiktig gjeld.

Datterselskaper og konsolidering

Datterselskaper er alle enheter (inkludert strukturerte enheter) som konsernet har kontroll over. Kontroll over en enhet oppstår når konsernet er utsatt for variabilitet i avkastningen fra enheten og har evnen til å påvirke denne avkastningen gjennom sin makt over enheten.

I morselskapet behandles investering i datterselskaper, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet etter kostmetoden.

I konsernregnskapet blir datterselskaper konsolidert fra det tidspunkt kontroll er overført til konsernet og blir utelatt fra konsolidering når kontroll opphører. Ved kjøp av datterselskaper anvendes oppkjøpsmetoden, og kostprisen på aksjer i morselskapet elimineres mot egenkapitalen i datterselskapet på kjøps-tidspunktet. Forskjellen mellom kostpris og netto balanseført verdi på kjøpstidspunktet av eiendeler i datterselskapene tillegges de eiendeler merverdien knytter seg til innenfor markedsverdien av disse eiendelene. Den del av kostpris som ikke kan tillegges spesifikke eiendeler, representerer goodwill. Interne transaksjoner, fordringer og gjeld elimineres.

I konsernregnskapet blir tilknyttet selskap og felleskontrollerte virksomhet behandlet etter egenkapitalmetoden.

I konsernregnskapet blir datterselskaper innkonsolidert på 100 % basis, mens ikke-kontrollerende interessers andel av egenkapital fremkommer separat i balansen som en negativ post under egenkapital.

Omregning av fremmed valuta

Resultatregnskap og balanse for konsernselskaper med funksjonell valuta forskjellig fra presentasjonsvalutaen regnes om ved at balansen omregnes til balansedagens kurs og resultatregnskapet regnes om til gjennomsnittskurs (dersom gjennomsnitt ikke totalt sett gir et rimelig estimat på bruk av transaksjonskurs, brukes transaksjonskursen). Omregningsdifferanser føres over utvidet resultat.

Ved innregning av dansk filial i morselskapet omregnes balansen til balansedagens kurs og resultatregnskapet regnes om til gjennomsnittskurs (dersom gjennomsnitt ikke totalt sett gir et rimelig estimat på bruk av transaksjonskurs, brukes transaksjonskursen). Omregningsdifferanser føres mot egenkapitalen.

I årsregnskapet for 2020 er følgende valutakurser benyttet for omregning DKK/NOK:

- Balansedagens kurs : 1,4071
- Gjennomsnittskurs : 1,4455

I årsregnskapet for 2020 er følgende valutakurser benyttet for omregning ISK/NOK:

- Balansedagens kurs : 0,0671
- Gjennomsnittskurs : 0,0696

Goodwill ved kjøp regnes som en del av den utenlandske enheten, dvs. at det behandles som en post i utenlandsk valuta.

Transaksjoner i utenlandsk valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til dagskurs på transaksjonstidspunktet.

Pengeposter, fordringer og gjeld i fremmed valuta er omregnet etter valutakurser på balansedagen. Konsernets valutapolitikk er å utligne forskjeller mellom fordringer og gjeld i fremmed valuta ved hjelp av finansielle instrumenter som bankkonti i valuta, terminer og opsjoner. Valutaeffekter blir presentert som finansposter.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler (levetid over 1 år) er oppført i balansen til anskaffelseskost fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger. Når eiendeler selges eller avhendes, blir balanseført verdi fraregnet, og eventuelt tap eller gevinst resultatføres.

Anskaffelseskost er kjøpsprisen inkludert skatter, avgifter og andre kostnader direkte knyttet til å sette anleggsmidlet i stand for bruk. Vedlikehold kostnadsføres løpende som driftskostnad, mens påkostninger eller forbedringer som forventes å gi varige økonomiske fordeler tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Driftsmidlene avskrives lineært, slik at driftsmidlenes anskaffelseskost avskrives til restverdi over forventet utnyttbar levetid. Driftsmidlenes utnyttbare levetid, samt restverdi, vurderes på hver balansedag og endres hvis nødvendig.

Dersom det finnes indikasjoner på at et driftsmiddel har falt i verdi, blir driftsmidlet nedskrevet til estimert virkelig verdi dersom denne er lavere enn balanseført verdi. Med virkelig verdi menes høyeste verdi av salgspris og neddiskontert verdi av forventet fremtidig kontantstrøm. Gevinst og tap knyttet til avhendelse eller utrangering av varige driftsmidler er inkludert i avskrivningsbeløpet i resultatregnskapet, som en korreksjon til tidligere års for mye eller for lite avskrivninger.

Anlegg under utførelse er klassifisert som anleggsmidler og er oppført til kostpris til de er ferdigstilt. Anlegg under utførelse avskrives fra det tidspunkt de kan bli tatt i bruk.

Offentlig tilskudd

Offentlige tilskudd regnskapsføres når det foreligger rimelig sikkerhet for at selskapet vil oppfylle alle vilkårene knyttet til tilskuddene og at tilskuddene vil bli mottatt. Investeringsstilskudd balanseføres og innregnes på en systematisk måte over eiendelens brukstid. Dette gjøres ved at tilskudd trekkes fra tilhørende eiendelers kostpris slik at inntektsføring skjer gjennom reduserte avskrivninger (nettopresentasjon). Driftstilskudd bokføres som kostnadsreduksjon (nettopresentasjon)

Anleggsmidler holdt for salg

Anleggsmidler blir klassifisert som holdt for salg dersom deres bokførte verdi forventes å bli gjenvunnet gjennom en salgstransaksjon og ikke gjennom fortsatt bruk. Dette anses som oppfylt når salg er besluttet på ledelsesnivå, salgsprosess er igangsatt og anleggsmidlet er tilgjengelig for umiddelbart salg i sin nåværende form. Anleggsmidler klassifisert som holdt for salg måles til den laveste verdien av tidligere bokført verdi og forventet salgspris, fratrukket salgskostnader. Avskrivninger opphører på reklassifiseringstidspunktet.

Leieavtaler (gjelder kun Hordafor AS, for konsern se gjennomgang av IFRS 16 på siste side)

Klassifisering av leieavtaler i Hordafor AS er basert på i hvilken utstrekning risiko og avkastning forbundet med eierskap av en leid eierandel ligger hos utleier eller leietaker.

Finansielle leieavtaler:

Leieavtaler hvor konsernet har det vesentlige av risiko og kontroll knyttet til driftsmiddelet, er i balansen oppført som varig driftsmiddel med tilhørende gjeld. Leiebeløpet er fordelt mellom avdragsdel og rentedel. Rentedelen føres over resultatet som finanspost. Leasede driftsmidler (finansiell leasing) avskrives over driftsmidlets levetid eller avtalens løpetid dersom denne er kortere, og det ikke er sannsynlig at selskapet vil overta driftsmidlet ved leieperiodens utløp.

Operasjonelle leieavtaler:

Leieavtaler hvor den vesentlige del av risiko og avkastning forbundet med eierskap av eiendelen ligger hos utleier, er klassifisert som operasjonelle leieavtaler. Øvrige leieavtaler klassifiseres som finansielle leieavtaler. Leiebetalingen klassifiseres som driftskostnad og resultatføres lineært over kontraktperioden.

Immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler balanseføres dersom det er sannsynlig at de forventede fremtidige økonomiske fordeler som kan henføres til eiendelen vil tilflyte foretaket, og eiendelens anskaffelseskost kan måles på en pålitelig måte. Internt utviklet immaterielle eiendeler balanseføres ikke, med unntak av eventuelle balanseførte utviklingskostnader, ref avsnitt om forskning og utvikling nedenfor.

Immaterielle eiendeler med begrenset levetid måles til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger. Avskrivningene er lineære over estimert brukstid. Avskrivningsmetode og -periode vurderes årlig.

Immaterielle eiendeler som har ubestemt levetid, er eiendeler hvor det på balansedagen ikke er mulig å forutse når eiendelene ikke lenger vil ha verdi. Disse testes årlig for verdifall på balansedagen.

Lisenser, konsesjoner og andre rettigheter

Beløp betalt for lisenser, konsesjoner og andre rettigheter er balanseføres og avskrives lineært over forventet brukstid. Levetid vurderes individuelt for hver enkelt eiendel.

Goodwill

Ved kjøp av virksomhet blir merverdier utover de bokførte verdier i virksomheten henført til identifiserbare eiendeler og gjeld, slik at disse oppføres til virkelig verdi. Eventuell merverdi utover det som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld, balanseføres som goodwill i selskapet. Ved henføring av merverdi til eiendeler og gjeld blir utsatt skatt hensyntatt og balanseført, mens goodwill balanseføres netto. Ved eventuell badwill ved overtagelse foretas en ny gjennomgang av merverdianalysen. Dersom dette fortsatt resulterer i negativ goodwill, innregnes denne direkte i resultatregnskapet som andre gevinster. Goodwill avskrives ikke, men testes årlig for verdifall på balansedagen.

Forskning og utvikling

Utgifter til forskning kostnadsføres løpende. Utviklingskostnader på individuelle prosjekter balanseføres kun i de tilfeller hvor selskapet kan vise følgende: teknisk evne og vilje til å til å fullføre den immaterielle eiendelen slik at den blir tilgjengelig for bruk eller salg, hvordan eiendelen vil generere fremtidige kontantstrømmer, tilgjengelige ressurser til å fullføre prosjektet og at ressursbruk kan måles pålitelig i utviklingsfasen. Balanseførte utviklingskostnader avskrives lineært over forventet levetid på det relaterte prosjektet.

Finansielle instrumenter

Finansielle eiendeler er klassifisert i følgende kategorier ut i fra hensikten med eiendelen:

1) Finansielle eiendeler vurdert til virkelig verdi hvor verdiendringer føres over resultatet (holdt for handelsformål):

Dette omfatter finansielle eiendeler som holdes for handelsformål, dvs. med det formål å selge eller kjøpe tilbake på kort sikt. Finansielle instrumenter innregnes til virkelig verdi over resultatet dersom styring, samt kjøps- og salgsbeslutninger baseres på instrumentets virkelige verdi i samsvar med risikostyrings- og investeringsstrategi. Instrumentet balanseføres til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet som finanspost.

2) Eiendeler og gjeld balanseført til amortisert kost (ved bruk av effektiv rentes metode):

Lån og fordringer er ikke-derivate finansielle eiendeler med faste innbetalinger som ikke omsettes i et aktivt marked. Denne type finansielle eiendeler regnskapsføres til amortisert kost, ved bruk av effektiv rentes metode.

Ved indikasjoner på varig (lenger enn 6 måneder) og vesentlig verdifall på eiendeler og gjeld balanseført til amortisert kost, blir tap beregnet som forskjellen mellom bokført verdi og nåverdi av fremtidige kontantstrømmer. Beløpet resultatføres som finanspost. Dersom årsak til nedskrivning bortfaller og dette kan objektivt knyttes til en hendelse etter at verdifall er innregnet, reverseres tidligere nedskrivning, dog ikke til et beløp høyere enn det amortisert kost ville ha vært dersom nedskrivning ikke var gjennomført. Reversering av tidligere nedskrivning presenteres som finansinntekt.

3) Finansielle eiendeler tilgjengelig for salg:

Finansielle eiendeler i denne kategorien er eiendeler (ikke derivater) som ikke inngår i de to øvrige kategoriene. Eiendeler klassifisert som tilgjengelig for salg, balanseføres til virkelig verdi. Endring i virkelig verdi føres mot utvidet resultat frem til eiendelen avhendes eller nedskrives. Finansielle eiendeler klassifisert som tilgjengelig for salg nedskrives når det er objektive indikasjoner på at eiendelen har falt i verdi. Ved nedskrivning overføres differansen mellom anskaffelseskost og løpende virkelig verdi, med fradrag for eventuelle resultatførte nedskrivninger, fra utvidet resultat og innregnes over resultatet som finanspost. Ved avhendelse blir akkumulert gevinst eller tap som tidligere er ført mot utvidet resultat, reversert og resultatført.

Finansiell risikostyring

Finansielle risikofaktorer:

Konsernet blir gjennom sine aktiviteter eksponert mot ulike typer finansiell risiko: Markedsrisiko (inkludert valutarisiko, renterisiko og prisrisiko), kredittrisiko og likviditetsrisiko. Konsernets overordnede risikostyringsplan fokuserer på å minimalisere de potensielle negative effektene som uforutsigbare endringer i kapitalmarkedene kan få på konsernets finansielle resultater. Konsernet benytter finansielle derivater for å styre finansiell risiko. Konsernets økonomiavdeling identifiserer, måler, sikrer og rapporterer finansiell risiko i nært samarbeid med de ulike driftsenhetene. Styret utarbeider skriftlige prinsipper for den overordnede risikostyringen.

Markedsrisiko:

Konsernet er utsatt for risiko knyttet til råvarepriser. Konsernets renterisiko er i all hovedsak knyttet til langsiktige lån med flytende rente. Lån med flytende rente medfører en renterisiko for konsernets kontantstrøm. Denne risikoen styres på konsernnivå. Konsernet har som hovedmål å redusere den finansielle risikoen, samt å minimere rentekostnadene over tid.

Kredittrisiko:

Kredittrisiko oppstår i transaksjoner med derivater, innskudd i banker og finansinstitusjoner i tillegg til transaksjoner med kunder, herunder utestående fordringer. Det er innført rutiner som sikrer at salg skjer til kunder med tilfredsstillende kredittverdighet.

Likviditetsrisiko:

Kontantstrømprognoser blir satt opp i de ulike driftsenhetene i konsernet, og aggregeres av konsernets økonomiavdeling. Se også opplysninger om konsernets gjeld i note 6 og 7.

Valutarisiko :

Konsernet har sin basisvaluta i NOK og er eksponert for svingninger i andre valutaer gjennom sitt kredittsalg til utlandet, samt sine virksomheter utenfor Norge. Konsernet har valutarisiko knyttet både til balanseførte pengeposter (kundefordringer, bankinnskudd mv.) og omregning av eierandeler i utenlandske virksomheter. Konsernet benytter i hovedsak finansielle derivater for å redusere valutarisikoen. Beholdningen av finansielle derivater styres for å redusere valutarisiko, se avsnitt om sikring under.

Sikring

Konsernet benytter ulike finansielle derivater i forbindelse med styring av finansiell risiko. Selskapet anvender derivater kun for sikringsformål. Konsernet praktiserer ikke sikringsbokføring

Varebeholdning

Beholdning av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og netto salgspris. Netto salgspris er estimert salgsverdi ved ordinær drift, etter fradrag for estimerte salgskostnader og eventuelle estimerte kostnader for å ferdigstille varen. Anskaffelseskost er utgifter påløpt ved anskaffelse av varen og kostnader for å bringe varen til nåværende tilstand og plassering. Egenproduserte varer er verdsatt til full tilvirkningskost, hvor en andel av indirekte kostnader er allokert basert på normal kapasitetsutnyttelse. Det er gjort fradrag for ukurans.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til amortisert kost på balansedagen. Dette er etter fradrag for avsetning for sannsynlig tap. Avsetning for tap regnskapsføres når det foreligger objektive bevis for at det ikke vil bli mottatt oppgjør i samsvar med opprinnelige betingelser. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynlighet for at kunden vil gå konkurs og utsettelse og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at kundefordringer må nedskrives.

Kontanter og bankinnskudd/betalingsmidler

Bankinnskudd, kontanter o.l. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn 3 måneder fra anskaffelse.

Skatt

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Pensjonskostnader og -forpliktelser

Ved regnskapsføring av ytelsesbaserte pensjoner er lineær opptjeningsprofil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag lagt til grunn. Beregningene er utført av kvalifisert aktuar.

Konsernet: Estimataavvik føres mot utvidet resultat. Planendringer resultatføres i sin helhet på endringstidspunktet. Periodens netto pensjonskostnader er inkludert i lønn og sosiale kostnader, og består av summen av periodens pensjonsopptjening, rentekostnad på de beregnede pensjonsforpliktelser, forventet avkastning på pensjonsmidlene og arbeidsgiveravgift. Pensjonsforpliktelsene er beregnet på grunnlag av forventninger om fremtidig diskonteringsrente, avkastning, lønnsvekst, inflasjon og pensjonsregulering. Det avsettes for arbeidsgiveravgift på pensjonsforpliktelsen. Konsernets ulike pensjonsordninger er vurdert hver for seg, og klassifisert som netto pensjonsmidler i den utstrekning dette representerer en overfinansiering som i fremtiden kan benyttes til dekning av premier, eller tilbakeføres til foretaket. Ordninger med underfinansiering er klassifisert som netto pensjonsforpliktelse.

Morselskapet: Selskapet benytter korridorløsningen, som tillater utsatt resultatføring av estimataavvik.

Inntektsføringsprinsipper

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når selskapet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden. I praksis resultatføres inntekten når den kan måles pålitelig, og det er sannsynlig at de økonomiske fordelene vil tilflyte foretaket og det vesentligste av risiko er overført. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Renteinntekter inntektsføres etter hvert som de opptjenes.

Avsetninger

Konsernet regnskapsfører avsetninger for restrukturering og rettslige krav når det eksisterer en juridisk eller selvpålagt forpliktelse som følge av tidligere hendelser, det er sannsynlighetsovervekt for at forpliktelsen vil komme til oppgjør og forpliktelsens størrelse kan estimeres med tilstrekkelig grad av pålitelighet. Avsetninger måles til nåverdien av forventede utbetalinger for å innfri forpliktelsen.

Utbytte

Eventuelt foreslått utbytte per 31.12. er presentert som kortsiktig gjeld i regnskapet. Foreslått utbytte i datterselskap per 31.12 er inntektsført.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Ved bruk av den indirekte metoden rapporteres kontantstrømmene brutto fra investerings- og finansieringsaktiviteter, mens det regnskapsmessige resultat avstemmes mot netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Hendelser etter balansedagen

Ny informasjon etter balansedagen som vedrører konsernets finansielle posisjon på balansedagen blir tatt hensyn til i regnskapet. En hendelse etter balansedagen som ikke påvirker konsernets finansielle posisjon på balansedagen, men som vil påvirke konsernets fremtidige finansielle posisjon, blir opplyst om dersom hendelsen er av vesentlig betydning.

Note 2 Salgsinntekter og annen driftsinntekt

Pr. virksomhetsområde / inntektstype	Hordafor AS		Hordafor konsern	
	2020	2019	2020	2019
Biproduktvirksomhet	640 030 924	612 008 745	929 979 250	1 004 628 816
Gevinst forsikringsoppgjør	0	0	0	113 287
Andre inntekter	5 256	100 163	1 072 377	1 355 491
Sum	640 036 180	612 108 908	931 051 627	1 006 097 594

Geografisk fordeling				
Norge	210 768 689	193 353 978	479 800 602	572 614 264
Andre land	429 267 491	418 754 930	451 251 025	433 483 330
Sum	640 036 180	612 108 908	931 051 627	1 006 097 594

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	Hordafor AS		Hordafor konsern	
	2020	2019	2020	2019
Lønninger	85 064 498	85 696 815	106 756 986	110 198 198
Arbeidsgiveravgift	11 012 289	12 282 173	11 601 760	13 027 748
Pensjonskostnader	5 670 920	7 976 327	7 304 334	9 793 376
Ref. sykepenger, lærlingetilskudd	-3 326 262	-2 541 218	-3 326 262	-2 541 218
Refusjon Sjøfartsdirektoratet	-16 749 230	-17 027 151	-16 749 230	-17 027 151
Andre ytelser	2 911 292	1 905 591	4 258 550	3 115 488
Sum	84 583 505	88 292 538	109 846 138	116 566 441

*Lønninger for 2020 er redusert med TNOK 39 i estimert SkatteFUNN tilskudd

Antall årsverk	101	101	136	137
----------------	-----	-----	-----	-----

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn inkl bonus	1 800 046	0
Pensjonsutgifter	22 078	0
Styrehonorar	0	165 000
Annen godtgjørelse	46 777	0

Det er ingen særskilt pensjonsavtale for daglig leder.

Daglig leder har ikke avtale om lønn ved eventuell fratreden fra sin stilling. Daglig leder eller styret har ikke opsjon på kjøp av aksjer i selskapet. Ledende ansatte har ikke fast avtale om bonus eller aksjebasert avlønning. En eventuell bonus til daglig leder fastsettes av styrets leder. Eventuell bonus til andre medlemmer i ledelsen fastsettes av daglig leder.

Hordafor AS leide leiligheter i 2020 fra Horgetun AS til kr 384.872

Horgetun AS er eid av daglig leder, og aksjonær Siv Ingerid Østervold og nærstående.

Det er gitt lån til P/F Karoløs på kr. 914 225 med uendret saldo pr 31.12.20. Lånet er ikke renteberegnet, men tilbakebetalt i sin helhet 04 01.21 P/F Karoløs er eid av styremedlem og aksjonær Odd Karsten Østervold.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter utover det som er nevnt over og i note 7.

Revisor

	Hordafor*		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Honorar lovpålagt revisjon	771 094	665 435	1 029 343	913 903
Teknisk bistand ifm. utarbeidelse av årsregnskap og noter	199 148	132 160	230 346	159 835
Bistand skatt (inkludert teknisk bistand ligningspapir)	515 000	63 007	546 830	99 363
Annen bistand og andre attestasjonstjenester	143 751	372 519	151 951	388 519
Sum honorar til revisor	1 628 992	1 233 121	1 958 470	1 561 619

Nærstående transaksjoner og honorar til revisor er oppgitt eks. mva for de selskap som har mva-fradrag

*Honorar bokført i 2020 i Hordafor AS inkluderer kr. 122 414 til revisor for avdeling i Danmark (kr. 109.947 i 2019)

Kr. 475.000 av bistand på skatt i 2020 er utført av revisorselskapets advokatavdeling (rederibeskatningsvurdering).

Note 4 Finansposter

	Hordafor AS		Hordafor konsern	
	2020	2019	2020	2019
Renteinntekter fra bankinnskudd	320 789	1 100 814	353 293	1 970 233
Renteinntekter fra konsernselskap	530 094	552 900	-	-
Annen renteinntekt	7 416	4 005	212 136	250 230
Sum renteinntekter	858 299	1 657 719	565 429	2 220 463
Rentekostnader på banklån mv.	4 650 351	6 443 168	7 410 390	10 828 389
Rentekostnader på leieforpliktelser	-	-	393 648	447 152
Annen rentekostnad	74 845	172 725	-44 095	99 887
Sum rentekostnader	4 725 196	6 615 893	7 759 942	11 375 428
Valutagevinst (agio)	18 308 393	8 606 780	18 308 393	8 606 780
Utbytte	36 000 000	66 000 000	-	-
Resultatandel FKV	-	-	-	2 740 633
Annen finansinntekt	-	-	621 537	56 356
Sum finansinntekter	54 308 393	74 606 780	18 929 930	11 403 769
Valutatap (disagio)	30 909 025	6 506 816	31 652 080	6 506 816
Resultatandel FKV	-	-	1 550 289	-
Annen finanskostnad	2 400	-	1 301 951	160 762
Sum finanskostnader	30 911 425	6 506 816	34 504 321	6 667 578
Sum finansposter	19 530 071	63 141 790	-22 768 903	-4 418 773

Note 5 Datterselskap og felleskontrollert virksomhet m.v.

	Ervervet	Kontor	Eierandel	Stemmeandel
North Capelin Honningsvåg AS	01.12.1996	Nordkapp	50 %	50 %
Aquarius AS	30.06.2008	Lovund	66 %	66 %
P/F Biotech	01.07.2011	Færøyene	83 %	83 %
Akva Ren AS	31.10.2016	Furuflaten	100 %	100 %
Rabben Havn AS	21.02.2014	Austevoll	100 %	100 %
Arctic Protein EHF	08.08.2019	Reykjavik	51 %	51 %

Investeringen i datterselskap (P/F Biotech, Rabben Havn AS, Aquarius AS, Arctic Protein EHF og Akva Ren AS) vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. I konsernregnskapet er disse selskapene innkonsolidert på 100 % basis, mens ikke-kontrollerende interessers andel av egenkapital fremkommer separat i balansen som en negativ post under egenkapital. North Capelin Honningsvåg AS klassifiseres som felleskontrollert virksomhet og vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet og egenkapitalmetoden i konsernregnskapet.

Investeringer i datterselskap og felleskontrollert virksomhet etter kostmetoden i Hordafor AS (morselskapet):

Datterselskap*	Aksje-kapital	Antall aksjer	Balanseført verdi	Egenkapital 31.12.2020	Resultat 2020
Aquarius AS	3 000 000	30 000	3 000 000	75 975 758	38 645 806
P/F Biotech	703 550	50	435 584	-6 175 448	-1 413 608
Akva Ren AS	100 000	800	20 000 000	27 326 603	4 134 458
Rabben Havn AS	1 000 000	1 000	6 361 645	4 420 635	265 793
Arctic Protein EHF	2 677 705	36 136 364	1 926 720	-1 302 965	-618 662
Balanseført verdi per 31.12.			31 723 948	100 244 583	41 013 787

* Tall i tabell på 100%-basis. Tall for P/F Biotech og Arctic Protein EHF er omregnet til NOK fra hhv. DKK og ISK.

Felleskontrollert virksomhet*	Aksje-kapital	Antall aksjer	Balanseført verdi	Egenkapital 31.12.2020	Resultat 2020
North Capelin Honningsvåg AS	300 000	300	7 471 180	11 847 773	-3 139 613
Balanseført verdi per 31.12.			7 471 180		

* Tall i tabell på 100%-basis

Investering i felleskontrollert virksomhet etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet:

	North Capelin Honningsvåg AS
Inngående balanse 01.01.20	7 493 694
Andel årets resultat (50 %)	-1 569 807
Utbytte, andre endringer	-
Balanseført verdi per 31.12.20	5 923 888

Forretningssted	Honningsvåg
Eier-/stemmeandel	50 %

Finansiell informasjon for North Capelin

Honningsvåg AS (100 %)	2020	2019
Anleggsmidler	23 917 163	25 009 128
Omløpsmidler	5 240 694	7 046 101
Langsiktig gjeld	15 968 750	14 157 902
Kortsiktig gjeld	1 341 334	2 909 941
Egenkapital	11 847 773	14 987 386
Omsetning	8 786 054	57 863 594
Driftsresultat	-3 894 354	7 769 766
Årsresultat	-3 139 613	5 481 266

Aksjer tilgjengelig for salg:

Konsernet	Bokført beløp	Eier-/stemmeandel
Hamnholmvalen Eiendom AS	1 905 000	4,6 %
Kystinkubatoren AS	100 000	10,0 %
Fisher Helgeland AS	-	8,9 %
Træna Fisker AS	50 000	2,8 %
Ullsfjordforbindelsen AS	10 000	1,7 %

Note 6 Mellomværende med selskap i samme konsern og felleskontrollert virksomhet

Hordafor AS

Fordringer	2020	2019
Lån til datterselskap*	21 931 763	23 465 760
Langsiktig lån felleskontrollert virksomhet	3 000 000	3 000 000
Kortsiktig gjeld til felleskontrollert virksomhet	2 927	
Kundefordringer	15 663 121	13 163 828
Andre fordringer og utbytte fra datterselskap	3 000 000	19 800 000
Sum	43 597 812	59 429 588

*Inkluderer ansvarlig lån til P/F Biotech på kr 8 258 069 i 2020 og kr 7 748 065 i 2019.

Gjeld	2020	2019
Kortsiktig gjeld til felleskontrollert virksomhet	2 927	69 378
Leverandørgjeld	1 739 503	2 873 750
Sum	1 742 430	2 943 128

Note 7 Fordringer og gjeld

Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år	Hordafor AS		Hordafor konsern	
	2020	2019	2020	2019
Gjeld til kredittinstitusjoner	18 333 334	41 111 112	25 993 379	57 720 588
Leieforpliktelser	-	-	655 803	1 370 191
Sum	18 333 334	41 111 112	26 649 182	59 090 779

Første års avdrag på gjeld pres. som kortsiktig gjeld.	Hordafor AS		Hordafor konsern	
	2020	2019	2020	2019
Første års avdrag på langsiktig gjeld ex. leieforpliktelser	22 777 778	22 777 778	33 097 444	33 311 282
Første års avdrag på leieforpliktelser	-	-	2 591 958	2 156 254
Sum	22 777 778	22 777 778	35 689 402	35 467 536

Fordringer med forfall senere enn 1 år	Hordafor AS		Hordafor konsern	
	2020	2019	2020	2019
Fordring datterselskap	21 931 763	23 465 760	-	-
Fordring felleskontrollert virksomhet	3 000 000	3 000 000	3 000 000	3 000 000
Andre langsiktige fordringer	20 697	19 419	208 935	805 585
Sum	24 952 460	26 485 179	3 208 935	3 805 585

Kassekreditt	Hordafor AS		Hordafor konsern	
	2020	2019	2020	2019
Gjeld sikret ved pant	160 694 448	177 777 780	217 709 854	245 419 561
Limit kassekreditt	40 000 000	40 000 000	109 654 756	125 000 000
Benyttet kassekreditt	-	-	15 345 244	-
Oppgitt limit og benyttet på kassekreditt er 50 % av totalen for felles kontrollert virksomhet				

Bokført verdi av pantsatte eiendeler:	Hordafor AS		Hordafor konsern	
	2020	2019	2020	2019
Bygninger, tankanlegg, maskiner, driftsløsøre	54 051 942	66 379 529	190 846 345	194 271 220
Skip	180 806 187	189 752 257	180 806 187	189 752 257
Varelager	138 548 156	109 248 639	210 540 516	184 839 424
Fordringer	154 335 123	182 322 763	136 092 970 *	199 386 285 *
Aksjer Akva Ren AS	20 000 000	20 000 000	20 000 000	20 000 000
Aksjer Aquarius AS	3 000 000	3 000 000	3 000 000	3 000 000
Aksjer Jøvik Eiendom AS	-	-	3 024 813	3 024 813
Sum	550 741 408	570 703 188	744 310 831	794 273 999

*Totalt i konsernet er det pantsatt fordringer med pålydende MNOK 173 i 2020 (MNOK 236 i 2019) som sikkerhet for eksternt gjeld. MNOK 37 av dette er konserninterne fordringer i 2020 (MNOK 36 i 2019) og ikke i bokført verdi i konsernregnskapet.

Selvskyldnerkausjon	38 970 000	28 107 902	38 970 000	28 107 902
Selvskyldnerkausjon i morselskap er tilknyttet felleskontrollert selskap North Capelin Honningsvåg AS og Selbjørn Idrettslag				

Note 8 Varer

	Hordafor AS		Hordafor konsern	
	2020	2019	2020	2019
Lager varer for videresalg	3 611 614	3 051 467	5 992 106	4 636 493
Lager varer til eget bruk	10 344 634	8 125 781	10 344 634	8 125 781
Lager av råvarer og hjelpestoffer	24 590 400	22 228 650	59 829 207	47 771 066
Lager egentilvirkede ferdigvarer	100 001 509	75 842 740	134 914 202	124 782 796
Sum	138 548 156	109 248 639	211 080 148	185 316 137

Note 9 Bankinnskudd

	Hordafor AS		Hordafor konsern	
	2020	2019	2020	2019
Bundne skattetrekksmidler utgjør:	4 444 212	5 299 683	5 717 358	6 799 391

Note 10 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Hordafor AS

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Bokført verdi
Ordinære aksjer	122 100	18	2 210 000
Sum	122 100	18	2 210 000

Oversikt over aksjonærene pr 31.12.2020

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Pelagia AS*	61 050	50 %	50 %
PR Karoløs ANS	60 790	49,79 %	49,79 %
Siv Østervold	260	0,21 %	0,21 %
Totalt antall aksjer	122 100	100,0 %	100,0 %

Aksjer eiet av medlemmer i styret og daglig leder:

*Styreleder Arne Møgster eier aksjer indirekte gjennom sine eierinteresser i Laco AS. Styremedlem Egil Magne Haugstad eier aksjer indirekte gjennom sitt eierskap i Egersund Fiskeri Investering AS.

Styremedlem Odd Karsten Østervold eier aksjer gjennom PR Karoløs ANS.

Daglig leder Siv Østervold eier aksjer direkte.

Note 11 Leieavtaler og leieforpliktelser

Vesentlige leieavtaler i Hordafor AS

Hordafor har leieavtaler hvor storparten av kostnadene knytter seg til husleieavtaler for lokaler i Bergen og Hirtshals. Selskapet har også en del leieavtaler knytter til forskjellige biler og vogntog.

Det er også leieavtale med datterselskapet Aquarius, som leier tankkapasitet på Brettesnes ved behov.

Konsern

Balansførte beløp relatert til leieavtaler:

	01.01.2020	31.12.2020
Bruksrett leide eiendeler		
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	2 149 360	1 074 680
Maskiner og anlegg	4 791 836	4 107 005
Sum	6 941 196	5 181 685
Leieforpliktelser		
Kortsiktig del	2 156 254	2 591 958
Langsiktig del	4 996 410	2 920 188
Sum	7 152 664	5 512 146

(Note 11 fortsetter)

Resultatposter:	2020
Avskrivninger relatert til bruksrett leide eiendeler	
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	1 074 680
Maskiner og anlegg	1 405 121
Sum	2 479 801
Finansposter	
Rentekostnad på leieforpliktelse	393 648

Note 12 Vesentlige transaksjoner med nærstående selskap

Selskapet og konsernet har i 2020 hatt transaksjoner og fordring på nærstående selskap til den daglige ledelse og styremedlemmer, som ikke er i Hordafor konsernet. Disse omtales særskilt i note 3 og er inkludert i "Andre nærstående selskap" i tabellen under.

For mellomværende med konsernselskaper henvises det til note 6

Konsern

North Capelin Honningsvåg AS er definert som felleskontrollert virksomhet. I konsernregnskapet er selskapet konsolidert inn ved bruk av egenkapitalsmetoden. Se for øvrig note 5.

Hordafor AS har i 2020 solgt varer/tjenester til North Capelin Honningsvåg AS for kr. 339 093.

Mor	2020	2019
Salg av varer og tjenester til:		
- Datterselskap	50 612 836	53 797 903
- Felleskontrollerte virksomheter	339 093	368 202
- *Andre nærstående selskap	751 711	1 697 707
Sum	51 703 640	55 863 812
Kjøp av varer og tjenester fra:		
- Datterselskap	33 702 978	24 276 630
- Felleskontrollerte virksomheter	-	-
- *Andre nærstående selskap	429 872	348 960
Sum	34 132 850	24 625 590

Hordafor AS har en filial i Danmark. Alle regnskapstall til filialen er inkludert i morselskapets regnskap. Transaksjoner med filialen er ikke inntatt i oppstillingen over.

Note 14 Varige driftsmidler

Konsernet:

Varige driftsmidler:	Bygninger og annen fast eiendom		Maskiner og anlegg	Driftsløsøre og inventar	Skip	Anlegg under oppførelse	Bruksrett leide eiendeler	Sum
	Tomter							
Anskaffelseskost pr. 1.1.	7 903 660	163 137 498	229 664 621	36 153 745	321 227 596	9 094 321	8 943 047	776 124 488
Akkumulerte avskrivninger pr. 1.1.	0	-76 848 358	-111 871 357	-23 159 059	-131 475 340	0	-2 001 850	-345 355 964
Omregningsdifferanser	0	654 915	249 916	0	0	0	0	904 830
Balanseført verdi 1.1.	7 903 660	86 944 059	118 043 181	12 994 686	189 752 257	9 094 321	6 941 197	431 673 359
Tilgang	0	3 214 577	28 048 046	740 088	8 440 077	4 716 515	720 290	45 879 592
Reklassifisering	0	0	-1 546 051	1 546 051	0	0	0	0
Avgang	0	0	-17 922	-1 916 736	0	-9 094 321	0	-11 028 980
Årets avskrivninger	0	-8 406 473	-16 160 585	-3 918 392	-17 386 146	0	-2 479 801	-48 351 397
Omregningsdifferanser	0	-47 013	410 162	0	0	0	0	363 148
Balanseført verdi 31.12.	7 903 660	81 705 146	128 776 830	9 445 697	180 806 187	4 716 515	5 181 686	418 535 720
Anskaffelseskost pr. 31.12.	7 903 660	166 352 075	256 148 694	36 523 148	329 667 673	4 716 515	9 663 337	810 975 102
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.	0	-85 254 831	-128 031 942	-27 077 451	-148 861 486	0	-4 481 651	-393 707 360
Omregningsdifferanser	-	607 902	660 078	-	-	-	-	1 267 980
Balanseført verdi 31.12.	7 903 660	81 705 146	128 776 830	9 445 697	180 806 187	4 716 515	5 181 686	418 535 720

Forventet utnyttbar levetid	Ubestemt	20 år	10 år	10 år	5-20 år	Ubestemt	2-8 år
Avskrivningsplan		Lineær	Lineær	Lineær	Lineær		Lineær

Anleggsmidler i datterselskapet P/F Biotech er nedskrevet med NOK 3 964 033. I forbindelse med overgang til forenklet IFRS er det foretatt en fornyet vurdering av tidligere oppkjøpsanalyse relatert til P/F Biotech (2011) i henhold til IFRS 3. Dette har medført en reallokering av verdier mellom bygninger, maskiner og goodwill. Denne reallokeringen (som utgjør kr 5,2 mill. per 31.12.2014) har ikke påvirket egenkapitalen i konsernet. Tidligere avskrevet goodwill etter norsk god regnskapsskikk er ikke tilbakeført ved overgangen til forenklet IFRS, i tråd med IFRS 1.

Morselskapet:

Varige driftsmidler:	Bygninger og annen fast eiendom		Maskiner og anlegg	Driftsløsøre og inventar	Skip	Anlegg under oppførelse	Sum
	Tomter						
Anskaffelseskost pr. 1.1.	4 903 660	23 090 531	121 137 545	17 547 672	321 227 596	808 393	488 715 397
Akkumulerte avskrivninger pr. 01.01.	-	-21 083 403	-68 421 983	-10 794 496	-131 475 340	-	-231 775 221
Omregningsdifferanser	-	-	-	-	-	-	-
Balanseført verdi 1.1.	4 903 660	2 007 128	52 715 562	6 753 176	189 752 256	808 393	256 940 178
Tilgang	-	-	1 742 221	17 000	8 440 077	4 385 883	14 585 181
Avgang	-	-	-	-1 916 738	-	-808 393	-2 725 131
Årets avskrivninger	-	-798 898	-8 817 964	-2 553 210	-17 386 147	-	-29 556 219
Balanseført verdi 31.12.	4 903 660	1 208 232	45 639 820	2 300 230	180 806 187	4 385 883	239 244 012
Anskaffelseskost pr. 31.12.	4 903 660	23 090 531	122 879 766	15 647 934	329 667 673	4 385 883	500 575 447
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.	-	-21 882 301	-77 239 947	-13 347 706	-148 861 487	-	-261 331 440
Balanseført verdi 31.12.	4 903 660	1 208 232	45 639 820	2 300 230	180 806 187	4 385 883	239 244 012

Forventet utnyttbar levetid	Ubestemt	20 år	10 år	3-10 år	5-20 år	Ubestemt
Avskrivningsplan		Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

Note 15 Pensjon

Morselskapet og de norske datterselskapene er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller lovens krav.

For konsernet er regnskapsstandarden IAS 19 lagt til grunn ved beregning av balanseførte pensjonsforpliktelser (gjelder ytelsesordninger) og pensjonskostnader. For morselskapet er regnskapsstandarden NRS 6 lagt til grunn ved beregning av balanseførte pensjonsforpliktelser (gjelder ytelsesordninger) og pensjonskostnader. En sentral forskjell mellom disse standardene er at NRS 6 tillater den såkalte korridorløsningen, med utsatt regnskapsføring av estimatendringer. Morselskapet benytter seg av denne valgadgangen. Etter IAS 19 må estimatendringer regnskapsføres i den perioden disse oppstår.

Pensjonister og seilende personell i morselskapet

Seilende personell hadde frem til i år egen ytelsesbasert pensjonsordning. Pensjonsalderen var 60 år og det ble foretatt pensjonsutbetaling fra selskapets pensjonsordning til fylte 67 år. Selskapet hadde i tillegg en ytelsesbasert pensjonsordning som omfattet 3 pensjonister pr 31.12.19, som nå er oppløst. Ordningen omfattet alderspensjon fra fylte 67 år som løper livsvarig. Forpliktelse og kostnad for ytelsesordninger ble aktuarmessig beregnet med utgangspunkt i de ansattes lønn på pensjoneringsstidspunktet og antall opptjeningsår. Alle har i 2020 gått over til innskuddsordning.

AFP-ordning (morselskapet og Aquarius AS)

Selskapet har en avtalefestet førtidspensjonsordning for ansatte på land. Den nye AFP-ordningen gjelder fra 01.01.2011. Endringen medfører at ordningene regnskapsmessig fortsatt blir å klassifisere som ytelsesbaserte ordninger, imidlertid foreligger det ikke tilstrekkelig informasjon fra ordningens administrator til å foreta en pålitelig beregning av den regnskapsmessige forpliktelsen, jfr uttalelse fra Norsk Regnskapsstiftelse. Ordningen regnskapsføres dermed som en innskuddsordning. Ut i fra vesentlighetshensyn er det ikke foretatt noen balanseført avsetning knyttet til underdekning i den gamle AFP-ordningen.

Innskuddsordning (morselskapet og datterselskaper)

Konsernets øvrige pensjonsordninger er kollektive innskuddsordninger for de ansatte. For innskuddsordningen, betaler selskapet en premie til et forsikringsselskap, og har ingen forpliktelser utover dette. Det er således ingen balanseførte forpliktelser knyttet til ytelsesordninger. Premien kostnadsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Det betales arbeidsgiveravgift av alle innbetalinger til pensjonsordningen, inkludert omkostninger og innbetalinger til premie- og/eller innskuddsfondet. Dersom arbeidstakere innbetaler et innskudd (egenandel) til pensjonsordningen, skal det ikke betales arbeidsgiveravgift av dette innskuddet.

Se også note 3.

Konsernet:

Tall i NOK	2020	2019
Ytelsesplaner:		
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	-	1 823 500
Administrasjonskostnader inkl netto finanskostnad, samt oppgjør*	-1 110 163	42 000
Netto finanskostnad/(inntekt)	-	15 893
Netto arbeidsgiveravgift	-	263 285
Netto kostnad ytelsesordninger over resultatet	-1 110 163	2 144 678
*Netto pensjonsforpliktelse relatert til ytelsepensjon er blitt oppgjort i 2020		
Pensjonsforpliktelse/midler		
Netto (+)pensjonsmidler / (-)pensjonsforpliktelse ytelseordninger 1.1	-1 110 163	-1 247 201
Pensjonskostnad over resultatet	1 110 163	-2 144 678
Aktuarmessige endringer ført mot utvidet resultat		1 167 873
Investeringer i pensjonsmidler		1 113 843
Netto (+)pensjonsmidler / (-)pensjonsforpliktelse ytelseordninger 31.12.	-	-1 110 163
Pensjonsmidler ytelsesordninger i balansen	-	6 780 000
Pensjonsforpliktelse ytelsesordninger i balansen	-	7 738 414
Netto (+)pensjonsmidler / (-)pensjonsforpliktelse ytelsesordninger i balansen 31.12.	-	-958 414
Pensjonsmidler innskuddsordning i balansen (innskuddsfond) 31.12.	4 238	611 247
Netto (+)pensjonsmidler / (-)pensjonsforpliktelse alle ordninger i balansen 31.12	4 238	-347 167

(Note 15 fortsetter)

	2020	2019
Aktuarmessige endringer ført mot utvidet resultat	-	-1 167 873
Andre effekter over utvidet resultat	-	136 425
Netto pensjonskostnad over utvidet resultat	-	-1 031 448
Netto kostnad ytelsesordninger over resultatet	-1 110 163	2 144 678
Kostnad innskuddsbaserte ordninger over resultatet	8 414 497	7 648 698
Netto pensjonskostnad over resultatet	7 304 334	9 793 376

Økonomiske forutsetninger:

Diskonteringsfaktor	I/A	2,30 %
Forventet lønnsregulering	I/A	2,25 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	I/A	3,80 %
Forventet pensjonsregulering	I/A	2,00 %
G-regulering	I/A	2,00 %
Arbeidsgiveravgift	I/A	14,10 %

Morselskapet:

Tall i NOK

Ytelsesplaner:

Nåverdi av årets pensjonsopptjening	-	1 823 500
Administrasjonskostnader inkl netto finanskostnad, samt oppgjør*	-249 611	130 000
Resultatførte estimatavvik	-	-95 685
Kapitalkostnad av tidligere opptjente pensjoner	-	219 590
Forventet avkastning av pensjonsmidler	-	-338 239
Netto arbeidsgiveravgift	-	258 058
Netto kostnad ytelsesordninger over resultatet	-249 611	1 997 224

*Netto pensjonsforpliktelse relatert til ytelsespensjon er blitt oppgjort i 2020

Pensjonsforpliktelse/midler

Netto (+)pensjonsmidler / (-)pensjonsforpliktelse ytelseordninger 1.1	-249 611	820 559
IB justering	-	-
Pensjonskostnad over resultatet	249 611	-1 997 224
Investeringer i pensjonsmidler	-	927 055
Netto (+)pensjonsmidler / (-)pensjonsforpliktelse ytelseordninger 31.12.	-	-249 611

Pensjonsmidler ytelsesordninger i balansen	-	7 738 414
Pensjonsforpliktelse ytelsesordninger i balansen	-	6 780 000
Netto (+)pensjonsmidler / (-)pensjonsforpliktelse ytelsesordninger	-	-958 414
Arbeidsgiveravgift	-	-151 749
Ikke resultatførte estimatavvik ytelsesordninger	-	860 551
Netto (+)pensjonsmidler / (-)pensjonsforpliktelse ytelsesordninger i balansen	-	-249 612
Pensjonsmidler innskuddsordning i balansen (innskuddsfond)	4 238	933 892
Netto (+)pensjonsmidler / (-)pensjonsforpliktelse alle ordninger i balansen 31.12	4 238	684 280

Netto kostnad ytelsesordninger over resultatet	-249 611	1 997 224
Kostnad innskuddsbaserte ordninger over resultatet	5 920 531	5 979 103
Netto pensjonskostnad over resultatet	5 670 920	7 976 327

Antall aktive	I/A	57
Antall pensjonister	I/A	3

Økonomiske forutsetninger:

Diskonteringsfaktor	I/A	2,30 %
Forventet lønnsregulering	I/A	2,25 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	I/A	3,80 %
Forventet pensjonsregulering	I/A	2,00 %
G-regulering	I/A	2,00 %
Arbeidsgiveravgift	I/A	14,10 %

Note 16 Skatt

Morselskapet		Skattekostnad	Konsernet	
2020	2019	Tall i NOK	2020	2019
8 413 257	1 438 595	Betalbar skattekostnad over resultatet	19 622 590	23 576 395
155 633	-803 655	For mye, for lite avsatt i fjor	155 633	-803 655
1 639 397	5 186 071	Endring utsatt skatt over resultatet	2 173 980	5 918 983
10 208 287	5 821 011	Skattekostnad over resultatet	21 952 203	28 691 721
80 627 844	93 825 003	Resultat før skatt	95 163 749	133 629 926
17 888 119	19 866 044	Skatt beregnet til nominell skattesats etter land	29 392 102	42 575 616
-	-	Valutaeffekt og anvendelse av fremførbart underskudd	-101 623	-71 228
-	-	Endring ikke balanseført utsatt skattefordel	367 513	328 198
-7 679 832	-14 045 033	Effekt av permanente forskjeller	-7 705 789	-14 140 863
10 208 287	5 821 011	Skattekostnad over resultatet	21 952 203	28 691 722
104 544	180 548	Endring utsatt skatt over utvidet resultat	104 544	180 548
104 544	180 548	Skatteeffekt over utvidet resultat	104 544	180 548
8 413 257	1 438 595	Betalbar skattekostnad over resultatet	19 622 590	23 431 878
-39 780	-183 846	Skattevirkning av SkatteFUNN	-39 780	-183 846
8 373 477	1 254 749	Betalbar skatt i balansen	19 582 810	23 248 032

Oversikt over skatteposisjoner for morselskapet:

Positive skatteposisjoner	Varige driftsmidler*	Avsetninger, derivater	Varebeholdning	Gevinsttapskonto	Fordringer
01.01.	9 660 352	652 866	2 297 945	1 067 166	-46 862
Resultatført i perioden	403 608	1 621 211	-55 015	-213 433	163 314
31.12.	10 063 960	2 274 077	2 242 930	853 733	116 452

Positive skatteposisjoner (forts.)	Pensjoner	
	netto	Utbytte
01.01.	150 542	130 680
Resultatført i perioden	-149 610	-130 680
31.12.	932	-

Endring i balanseført utsatt skatt / utsatt skattefordel for morselskapet:

	2020	2019
Balanseført verdi 1.1.	13 912 687	8 726 616
Resultatført i perioden	1 639 397	5 186 071
Netto balanseført verdi 31.12.	15 552 084	13 912 687
Balanseført utsatt skattefordel	-	-
Balanseført utsatt skatt	15 552 084	13 912 687
Ikke balanseført utsatt skattefordel*	22 559	28 199

(Note 16 fortsetter)

Oversikt over skatteposisjoner for konsernet:

Positive skatteposisjoner	Varige driftsmidler	Avsetninger, derivater	Vare-beholdning	Gevinst/ tapskonto	Fordringer	Utbytte
01.01.	10 108 111	652 866	2 297 945	1 087 571	-51 553	130 680
Ført mot utvidet resultat						
Resultatført i perioden	1 099 759	1 621 211	-55 015	-217 514	163 314	-130 680
31.12.	11 207 870	2 274 077	2 242 930	870 057	111 761	-

Negative skatteposisjoner	Pensjoner netto	Fremførbart underskudd	Leasing
01.01.	-637 415	-31 615	-35 076
Ført mot utvidet resultat	-		
Resultatført i perioden	-	-1 114	17 155
31.12.	-637 415	-32 729	-17 921

Endring i balanseført utsatt skatt / utsatt skattefordel for konsernet:

	2020	2019
Balanseført verdi 1.1.	13 568 037	8 198 126
Ført mot utvidet resultat	0	-197 047
Resultatført i perioden	2 492 917	5 566 958
Netto balanseført verdi 31.12.	16 060 954	13 568 037
Balanseført utsatt skattefordel	0	0
Balanseført utsatt skatt	16 018 632	13 568 037
Ikke balanseført utsatt skattefordel*	22 559	28 199

Note 17 Finansielle instrumenter

Finansielle instrumenter etter kategori

Følgende prinsipper for etterfølgende måling av finansielle instrumenter er blitt anvendt for finansielle instrumenter i balansen:

Per 31.12. Eiendeler (konsern)	Finansielle eiendeler til amortisert kost	Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet	Finansielle eiendeler til virkelig verdi over Utvidet resultat	Sum
Aksjer tilgjengelig for salg		2 065 000		2 065 000
Derivater		10 336 715		10 336 715
Kontanter og kontantekvivalenter	9 707 684			9 707 684
Kundefordringer og andre fordringer ekskl. forskuddsbetalinger og tilgode offentlige avgifter	130 318 426			130 318 426
Sum	140 026 110	12 401 715	0	152 427 825

Per 31.12. Forpliktelse (konsern)	Finansielle forpliktelse til amortisert kost	Finansielle forpliktelse til virkelig verdi over resultatet	Finansielle forpliktelse til virkelig verdi over Utvidet resultat	Sum
Lån	236 027 664			236 027 664
Leieforpliktelse	5 512 146			5 512 146
Leverandørgjeld og annen gjeld ekskl. lovpålagte forpliktelse	125 768 026			125 768 026
Sum	367 307 836	0	0	367 307 836

IFRS 9 erstatter de mange klassifikasjons- og målemodellene i IAS 39 med en enkelt modell som først har to klassifiseringskategorier: amortisert kost og virkelig verdi.

Virkelig verdi på aksjer tilgjengelig for salg er beregnet ved bruk av verdsettelsesmodell. Virkelig verdi på derivater er beregnet ved å neddiskontere forventede fremtidige kontantstrømmer. Det er anvendt gjeldende markedskurser og renter for beregning av virkelig verdi på finansielle instrumenter hentet fra eksterne kilder pr. 31.12.

Virkelig verdi av lån avviker ikke vesentlig fra bokført verdi.

Finansielle instrumenter til virkelig verdi etter nivå

Tabellen under viser finansielle instrumenter per 31.12. til virkelig verdi etter verdsettelsesmetode. De ulike nivåene er definert som følger:

Nivå 1: Notert pris i et aktivt marked for en identisk eiendel eller forpliktelse

Nivå 2: Verdsettelse basert på andre observerbare faktorer enn notert pris (brukt i nivå 1) enten direkte (pris) eller indirekte (utledet fra priser) for eiendelen eller forpliktelsen

Nivå 3: Verdsettelse basert på faktorer som ikke er hentet fra observerbare markeder (ikke-observerbare forutsetninger)

Per 31.12.	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Sum
Aksjer tilgjengelig for salg - eiendel			2 065 000	2 065 000
Derivater til virkelig verdi over resultatet - eiendel		10 336 715		10 336 715
Sum		10 336 715	2 065 000	12 401 715

Oversikt over valutaterminkontrakter (tall i NOK)

Type	Valutabeløp	Urealisert gevinst 31.12.
DKK/NOK	16 800 000	618 121
USD/NOK	9 805 000	5 093 403
EUR/NOK	10 103 000	4 625 191
Virkelig verdi i NOK pr 31.12.		10 336 715

Note 18 Betingede forpliktelser

Pr. dato for avleggelse av årsregnskap foreligger det etter selskapets vurdering ikke sannsynlige betingede forpliktelser av vesentlig betydning for årsregnskapet.

Note 19 Hendelser etter balansedag

Det foreligger ingen hendelser etter balansedagen som er vurdert å være av vesentlig betydning for årsregnskapet 2020. Hordafor har gjort en vurdering av konsekvensene av koronautbruddet for sin virksomhet. Som produsent av fiskeolje og marint protein til bruk i norsk, asiatisk og europeisk forindustri, har ikke Hordafor opplevd en vesentlig endring i etterspørselen etter sine produkter. På kort sikt kan fortsatt etterspørselsmønsteret endre seg mellom kundene, og som følge av disse endringene kan det være en økt kredittisiko mot noen av kundene. Våre råstoffleverandører i oppdretts- og fiskerinæringen opprettholder tilnærmet lik aktivitet som forut for koronautbruddet, noe som medfører at råvaretilgangen fortsatt er bra. Dersom samfunnet igjen skulle oppleve en vesentlig smitteutbredelse, hvilket ikke anses sannsynlig med den pågående massevaksineringen, kan det oppstå en risiko for at konsernet ikke vil få nødvendig råstoff eller at konsernet ikke kan opprettholde produksjonen som normalt pga smitte. Distribusjon og frakt av ferdigvarer til kunder i sør Europa og Asia kan potensielt fortsatt bli en utfordring dersom transportsektoren skulle bli betydelig rammet og begrenset av en lite sannsynlig oppblomstring av koronautbruddet. Så langt har det imidlertid vært tilnærmet «business as usual» - konsernets egen produksjon har gått som normalt og transport av varer har etter forholdene fungert greit.

Hordafor har mye av salget sitt i valuta og har i den forbindelse benyttet valutaterminer for å sikre sitt salg. Med vesentlige endringer i verdien på den norske kronen mot USD, EUR og DKK kan det på kort sikt gi vesentlige regnskapsmessige effekter. Hordafor vil løpende følge eventuelle endringer i marked og råstofftilgang fremover, men så langt styrer konsernet etter opprinnelige planer og budsjetter for året.

Selskapets aksjonærer har i 2021 inngått en avtale om eierskifte i selskapet, hvor Pelagia blir ny 100% eier. Kjøpet av aksjene er godkjent av konkurransemyndighetene og blitt gjennomført 1.juli 2021.

Årsregnskap

Signers:

<i>Name</i>	<i>Method</i>	<i>Date</i>
Møgster, Arne	BANKID_MOBILE	2021-07-02 15:24
Andersen, Rolf	BANKID_MOBILE	2021-07-04 12:20
Haugstad, Egil Magne	BANKID_MOBILE	2021-07-02 19:18
Østervold, Siv Ingerid	BANKID	2021-07-06 09:30

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.



Til generalforsamlingen i Hordafor AS
